
Powstanie Wielkopolskie – Gmina Mosina pamięta!

Przygotowując się do 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, już w roku 2016 Gmina Mosina
zainicjowała akcję znakowania grobów powstańców związanych z Ziemią Mosińską. Oznakowanych zostało
dotąd blisko 100 powstańczych mogił na cmentarzu parafialnym w Mosinie i Rogalinku. 
Przed rocznicą, na ulicach upamiętniających to historyczne wydarzenie, pojawiły się tabliczki z opisem tych ulic,
a przy cmentarzu w Mosinie stanęła tablica upamiętniająca pochowanych na nim powstańców.

Z okazji rocznicy ukazała się publikacja „Powstańcy Wielkopolscy z Mosiny i okolic” z cyklu Biblioteka Ziemi
Mosińskiej, autorstwa Włodzimierza Gabrielskiego, Przemysława Mielocha, Joanny Nowaczyk i Jacka Szeszuły
wydawnictwa Stowarzyszenia Przyjaciół Jedynki. W publikacji znajduje się blisko 300 biogramów powstańców
wielkopolskich związanych z Ziemią Mosińską. 
Publikacja dostępna jest w Mosińskiej Bibliotece Publicznej, Gminnym Centrum Informacji, a także w wersji
cyfrowej na stronie zolnierzewolnosci.pl

Na terenie naszej gminy są także inne miejsca pamięci związane z powstaniem.

Obelisk z 2009 r. poświęcony poległemu powstańcowi Piotrowi Mockowi na  Osiedlu nr 2 Czarnokurz w
Mosinie. W tym roku, także w związku z 100. rocznicą wybuchu Powstania Wielkopolskiego, pamiątkowy
kamień został przesunięty w inne, sąsiednie miejsce, z urządzeniem tu skweru poświęconego powstańcowi.
Intencją przedsięwzięcia, było także zapewnienie dogodniejszego i bezpieczniejszego miejsca dla
odwiedzających, a także odbywających się tu manifestacji rocznicowych.
Ulice: Piotra Mocka w Mosinie, Powstańców Wielkopolskich w Mosinie, Drużynie i Nowinkach.
Kamień z 2009 r. poświęcony powstańcom i uczestnikom walk w latach 1918 – 21 na cmentarzu parafialnym
w Mosinie.
Mural na przystanku autobusowym w Rogalinku – wykonany z własnej inicjatywy i własnym sumptem przez
mieszkańców Rogalinka, sympatyków FC Lecha Poznań, z okazji 100. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego.
Co roku w rocznicę powstania, na cmentarzach  parafialnych na terenie gminy, znicze na grobach
powstańców zapalają Kibice FC Mosina Lecha Poznań, a także Gmina Mosina.

Program gminnych obchodów 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.
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